AKTI I THEMELIMIT TE SHOQERISE
ME PERGJEGJIEESI TE KUFIZUAR
“ths96” SHP.K
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Né Tirané, sot mé dt, 24.03.2006 , uné, Artan Xbori, i biri i Rakos; i~~
datélindjes 06.10.1963, lindur né Vlore dhe banues né Tirané, me kombési
dhe shtetési shgiptare, né mbéshtetie té nenit 2 t& Ligjes 7512, daté
10.08.1991 “Pér sanksionimin e pronés private dhe privatizimit, nismés s€
lirs t& veprimtarisé private”. Ligjit Nr. 7638, dt 19.11.1992 “Pér shoqérité
tregtare”, Ligjit 7667, dt. 28.01.1993 “Peér regjistrin tregtar dhe formalitetet
qe duhen respektuar”, vendosa t¢ hartoj kété Akt-Themelim, pér krijimin ¢
shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar “t b s 96 7, mbéshtetur né parimet e
méposhtme.

NENI 1
Themeluesi, Ortak i Vetém, do té krijojé¢ njé shogéri me pérgjegjési té
kufizuar té cilén do ta emértojé “t bs 96 7 shp k.

NENI 2
Selia ¢ shoqérisé do té jeté né Tirang, Rr. “Qemal Stafa” P 120 kati 12/C.
Me vendim té& ortakut t& vetém mund té hapen seli sekondare.

NENI 3
Kohézgjatja e shogérisé do té jeté 10 vjet, me te drejte zgjatje te afatit dhe do
t¢ filloj¢ nga momenti i rregjistrimit & saj né Regjistrin Tregtar, me
pérjashtim t& rastit kur mbaron sipas parashikimeve né ligj ose kur vendos
ortaku i vetém.

NENI 4
Objekti i veprimtarisé sé shoqérisé do té jeté:
o Import ,eksport dhe tregetim  mallrash,ne vecanti  atyre
elektrike, elektronike, radiotelevizive dhe te telekomunikacionit.
o Projektim,instalim,mirembajtje ,sherbime te rjeteve radiotelevizive,
satelitore dhe telekomunikacionit.
NENI 5
Kapitali themeltar i shoqérisé do t& jeté 100.000 (njéqindmijé) leké

NENI 6



Kapitali themeltar &shté depozituar prej themeluesit, né emér té shoqérisé ne
Banken Kombetare Tregetare Tirane.

fr NENI 7
:} Shoqgria do & respektoje sa parashikohet ne aktin e themelimit , ne norma
" ¢ pércaktuara né statutin e saj dhe legjislacionin ge rregullon shogerite
“ai tregetare.
NENI 8
Administrator i shoqerise eshte ortaku i vetem i saj Artan Xhori.

NENI 9
Ky akt themelimi pasi perpilohet,lexohet e nenshkruhet me vullnetin e lire
nga themeluesi i saj Artan Xhori,ne prani te noterit.

THEMELUESI | SHOQERISE TREGETARE
“tbs 96 “ SHP.K

ORTAKU I VETEM
Artan Xhori



e

-

.. STATUTL
1 SHOQERISE ME PERGJEJGESI TE KUFIZUAR
“ths96” SHP.K

FORMA, BAZA JURIDIKE, SELIA

NENI 1
Shoggria tregetare “ t b s 96 ” sh.p.k, mé poshté e quajtur shogéria, formohet
nga ortaku i vetém si themelues Z. Artan Xhori, i biri i Rakos, banues né
Tirané.

NENI 2
Shoggria éshté krijuar né pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe si person
juridik e fillon aktivitetin me regjistrimin ¢ saj né Regjistrin Tregtar.

SELIA

NENI 3
Selia e shogérisé éshté né Tiran€, Rr. “Qemal Stafa” P. 120 kati 12/C Tirane.
Ajo mund t& ndryshojé seliné e saj me vendim té ortakut t& vetém.

NENI 4
Shoqéria ¢ zhvillon aktivitetin né pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe
me statutin e saj, né territorin e Republikés s& Shqipérisé dhe jashté saj.
Shogéria mund t€ krijojé filiale ne vende t& tjera né pérputhje me
legjislacionin e vendit pérkatés.

FUSHA E AUTORITETIT TE ORTAKUT

NENI 5
Fusha e autoritetit t& ortakut dhe pérqindja e fitimeve ose humbjeve do té
kené si kriter bazé kapitalin e shogérisé, si dhe kompetencat g€ gézon né
marrjen e vendimeve té ¢do karakteri, t& pércaktuara né kété statut.

LIBRI I SHOQERISE

| NENI 6
Pér té pregizuar ¢ pér té saktésuar veprimtariné e veté ekonomike si dhe
marrédhéniet e punés, shogéria do t& geli librin e vet, i cili do t& quhet “Libri
1 Shoqéris€”.




E KONFIDENCIALITETI

NENI 7

- _~"Ortaku i vetém si dhe personat e tjeré t& pranuar né shoqéri, bien dakort gé t€

mos i ekspozojné asnjé personi t& jashtém informacionet q& do t& disponojé
shogéria, kontratat q& ajo lidh, si dhe planet ose qéllimet q@ ajo ka pér té
ardhmen ¢ saj.

NENI 8
Té gjitha aktet dhe dokumentet & nxirren nga shogéria dhe t€ destinuara pér
t& tretét si letrat, faturat, lajmérimet dhe publikimet ¢ ndryshme etj, dubet t&
tregojné lexueshém emrin € shoqérisé dhe pas tij fjalét “shoqéri me
pérgjegjési t& kufizuar”, ose inicialet “sh.p.X” dhe emrin € administratorit.

OBJEKTI

NENI 9
Objekti i veprimtarisé s¢ shoqérisé do té jeté:
o Import eksport dhe tregetim  mallrash  ne vecanti  atyre
elektrike,elektronike,radiotelevizive dhe telekomunikacionit.
O Projektime,instalime,mirembajtje,sherbime te rrjeteve radiotelevizive,
satelitore dhe telekomunikacionit.

KOHEZGJATJAE SHOQERISE

NENI 10
Shoqéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj 10 vjet,me te drejte zgjatje afati,
duke filluar nga data e regjistrimit né Regjistrin Tregtar, me pérjashtim té
rastit t& mbarimit té saj sipas kushteve té parashikuara né ligj, ose me
vendim té ortakut t€ vetém.

KAPITALI THEMELTAR

NENI 11
Kapitali themeltar i shogérisé ashté 100.000 (njéqindmijé) leke
Ky kapital éshté térésisht i nenshkruar ose i shlyer nga ortaku i vetém.

Shogéria mund t& shtojé ose pakésojé kapitalin e saj sipas vendimit té
ortakut t& vetém.
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KONTRIBUTET

o NENI 12

" “Kapitali themeltar pérbehet nga kontributi i méposhtém:
A T‘:_F'T”' -

~ Z. Artan Xhori ka derdhur shumén prej 100.000 (njéqindmijé) lekésh.
LENIA DHE TRANSFERIMI I PJESEVE T KAPITALIT

NENI 13
Kapitali themeltar &shté lirisht i transferueshém tek personat e treté, né qofté
se ortaku [ vetém vendos pér kété. Pjesét e kapitalit jané lirisht t&
transferueshme né¢ rast ndarje pasurore mes bashkéshortéve si edhe né rrugé
trashégimie.

STRUKTURA JURIDIKE DHE ADMINISTRIMI I SHOQERISE

NENI 14
Atributet e asamblesé do té kryhen nga ortaku i vetém, 1 cili miraton
llogarité, nése éshté e nevojshme pas raportit té ckspertéve kontabél t&
autorizuar, brenda 6 muajve nga mbyllja e vitit financiar, merr vendim pér
ndryshimin e masés sé kapitalit fillestar dhe shndérrimin e shoqérisé né njé
formé tjetér, p&r punésimin e punonjésve dhe pagat e probleme té tjera té
lidhura me punésimin né zbatim t& legjislacionit shqiptar, etj.

NENI 15
Shogéria drejtohet nga njé administrator, funksion qé kryhet nga ortaku i
vetém z. Artan Xhori.
Ortaku i vetém merr vendim pér emérimin e njé¢ ose mé shumé
administratoréve t& tjeré. Né kéts rast, emérimi i tij do t& béhet pér njé afat
prej 3 (ire) vitesh financiaré, me pérjashtim té rasteve té doréheqjes ose té
shkarkimit t& parakohshém.

NENI 16
Né¢ rast t&¢ emérimit t¢ njé administratori jo ortak, ai, né marrédhénie me
ortakun dhe t& tretét, ka té gjitha kompetencat pér té kryer té gjitha veprimet
e administrimit n¢ interes t& shoqérisé dhe né emér té saj, népérmjet
veprimeve qé jané né pérputhje me objektin e shoqérisé, me pérjashtim t&
atyre kompetencave q¢ ligji dhe statuti ia japin shprehimisht ortakut.




Administratori &shté pérgjegjés ndaj shoqérisé ose ndaj té tretéve qofté pér
shkelje ligjore, qofté pér shkelje t¢ statutit ose pér faje t& kryera gjaté
administirmit té tij.

LIBRAT E SHOQERISE, BILANCL, SHPERNDARJA DHE
LIKUIDIMI

S NENI 17

- Shoqéria ésht¢ e detyruar t¢ mbajé pérveg dokumentacionit kontabél ose

~ librave té tjerg, edhe:

- Librin e shogéris¢, né té cilin shénohet emri i ploté i ortakut dhe
kapitali themeltar, si dhe vendimet e ortakut t& vetém.

NENI 18
Pér punonjésit qé do té punésohen, marrédhéniet juridike midis shoqérisé
dhe t¢ punésuarve do té rregullohen népérmjet kontratés sé punés né
pérputhje me dispozitat ligjore dhe kodin e punés.

NENI 19
Shoqéria merr pérsipér t& derdhé mregullisht té gjitha detyrimet, gjithashtu
dhe kontributet pér sigurimin e té punésuarve té saj né organet kompetetnte
pérkatése sipas ligjit.

BILANCI

NENI 20
Bilanci mbyllet né 31 Dhjetor té ¢do viti, ku i pari do t& jeté 31 Dhjetori 1
vitit 2006. llogarité vjetore, inventari, raportet mbi operacionet e vitit
financiar dhe raportet ¢ hartuara nga eksperti kontabél i autorizuar nga
ortaku, miratohen nga ortaku i vetém.
Miratimi i dokumenteve mbi veprimtariné vjetore béhet brenda njé afati prej
6 muajsh nga data e mbylljes sé& vitit financiar.

DIVIDENTET

NENI 21
Pas miratimit t¢ llogaris¢ vjetore dhe evidentimit t& ekzistencés sé fitimeve,
qé pérbéhet nga fitimi i vitit financiar, t& cilit i jané zbritur shumat e léna pér
fondin rezervé t& domosdoshém t& pércaktuar nga ortakw, si dhe t& fondeve
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t¢ jtera qé shihen té nevojshme, si dhe jané zbritur ose jané shtuar
pérkatésisht humbjet apo fitimet e mbartuara nga vitet ¢ méparshme, ortaku i
vetém pércakton dhe dividentet e realizuar mbi fitimin.

SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI

NENI 22

" Shogéria mbaron me vendim t& ortakut t& vetém ose kur ka njé prishje té

parakohshme pér arsyet e parashikuara né ligj.

NENI 23

Shogéria hyn n¢ progesin e likujdimit g&¢ né momentin e prishjes sé saj. Pér
kryerjen e kétij progesi ortaku cakton njé ose disa likujdues, t& cilét i
paraqgesin atij raportin mbi gjendjen e aktivit dhe pasivit t shoqérisé, mbi
ndjekjen e operacioneve té likujdimit dhe mbi afatin e nevojshém t&
pérfundimit t& tyre. N&é fund t& progesit té likujdimit, ortaku vendos mbi
bilancin pérfundimBtar financiar dhe mbi mbylljen e progesit t& likujdimit.
Pas pagimit t¢ kreditoréve ortaku i vetém mban pjesén e mbetur t& kapitalit.

ZGJIDHJA E MOSMARRVESHJEVE

NENI 24
T¢ gjitha mosmarréveshjet q&é mund té lindin gjaté ekzistencés sé shogérisé
ose gjaté periudhés sé likujdimit do t’i paragiten pér zgjidhje giykatés
kompetente shqiptare.

DISPOZITA E FUNDIT

NENI 25
Ky statut pasi perpilohetlexohet ¢ nenshkruhet me wullnetin e lire te
t¢hemeluesit te tij Artan Xhori ne prani te noterit.

Tirane me 24.03 2006

ORTAK 1 VETEM
Artan Xhori




